
BOE núm. 253 Sábado 22 octubre 1994 33087

Araguas Menéndez, Maria Pilar. 50.421.809

examen.
9.769.413 Faltan derechos de

Apellidos y nombre

Fernández Puente, Jesús .....

García Flórez, Jesús .

DNI

9.756.356

Causa de exclusión

Falta fecha de na
cimiento.

Faltan derechos de

trucción, donJuan María Delgado Pulido con documento nacional
de identidad número 25.923.871.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Mancha Real, 3 de octubre de 1994.-El Alcalde accidental,
Sebastián Moral Fuentes.

examen.
Pérez García, Francisco...... 9.746.777 Faltan derechos de

examen.
Silva González, Antonio. . . . . . Falta fecha de na-

cimiento, DNI y
derechos de exa
men.

Las personas excluidas deben subsanar la causa de su exclu
sión, en el plazo de diez días a partir del siguiente a la publicación
del anuncio en elllBoletín Oficial del Estado».

Segundo.-Convocar al Tribunal seleccionador para el día 28
de octubre de 1994, a las dieciséis treinta horas, en la sala de
Concejales del Ayuntamiento. sita en plaza de España. número 1,
de Alcorcón (Madrid), con el fin de valorar el concurso de méritos.

Asimismo, se convoca al Tribunal seleccionador y a los aspi
rantes para la realización del primer ejercicio el día 3 de noviembre
de 1994, en el salón de plenos del Ayuntamiento, sito en plaza
de España, número 1. de Alcorcón (Madrid), a las dieciséis treinta
horas.

Tercero.-La composición del Tribunal seleccionador será la
que a continuación se indica:

Presidente:

Titular: Don Jesús Salvador Bedmar. Suplente: Don José Angel
Gómez-Chamorro Torres.

Vocales:

Representante de la Comunidad de Madrid:

Titular: Don Juan Manuel Espinosa Puñuela. Suplente: Don
Alfredo López Puche.

Representante del Profesorado Oficial:

Titular: Don Juan José Flores Fernández. Suplente: Don Jorge
Senabre Francés.

Director del Servicio:

Titular: Don Dionisia Chaparro de la Fuente. Suplente: Don
Luis Gonzalo Olmo Sánchez.

Técnico designado por Alcaldía:

Titular: Don Pedro de Gracia Rodríguez. Suplente: Don José
Luis Olmeda Osuna.

Junta de p,ersonal:

Titular: Don Javier Félix López Asenjo. Suplente: Don Mariano
Latorre Vázquez.

Secretario:

Titular: Don Gregario Cabello Cabello. Suplente: Doña Maria
Teresa Ruiz Fraile.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Alcorcón, 29 de septiembre de 1994.-El Alcalde.-P. D., el

Concejal Delegado de Régimen Interior, José Angel Gómez-Cha
morro Torres.

23303 RESOLUCION de 3 de octubre de 1994, del Ayun
tamiento de Mancha Real (Jaén), referente a la con
vocatoria para proveer una plaza de Oficial segunda
de la Construcción (adjudicación).

Por Resolución de esta Alcaldía de fecha 30 de septiembre
de 199.4. de conformidad con la propuesta efectuada pOI" el Tri
bunal calificador ha sido nombrado para 'cubrir un puesto de tra
bajo de carácter laboral denominado Oficial segunda de la Caos·

23304 RESOLUCION de 10 de octubre de 1994, del Ayun
tamiento de Madrid, referente a.la convocatoria para
proveer ocho plazas de Subinspector de la Policia
Local.

El Concejal Delegado del Area de Régimen Interior y Personal,
por Decreto de fecha 14 de septiembre de 1994 (<<Boletín del Ayun
tamiento de Madrid.. de 6 de octubre. número 5.098), ha con
vocado pruebas selectivas para cubrir ocho plazas de Subinspector
del Cuerpo de Policia Municipal, las cuales están integradas en
la escala de Administración Especial, subescala Servicios Espe
ciales, clase Servicio de Policia Local, pertenecientes al gru·
po A, Ley 30/1984, y que se regirán por las bases publicadas
en el «Boletín del Ayuntamiento de Madrid.. de fecha 24 de febrero
de 1994, número 5.065.

Se reservarán seis plazas para ser cubiertas por promoción
interna.

La composición nominal del Tribunal calificador es la que se
publica en el MBoletín del Ayuntamiento de Madrid» de fecha 6
de octubre de 1994.

El plazo de admisión de instancias solicitando tomar parte en
las pruebas selectivas será de veinte días naturales, contados a
partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 10 de octubre de 1994.-P. D., el Jefe del Departa
mento de Selección y Provisión de Puestos de Trabajo.

UNIVERSIDADES

23305 RESOLUCION de 26 de septiembre de 1994, de la
Universidad l/Carlos 111», de Madrid, por la que se
declaran aprobadas las listas de aspirantes admitidos
y excluidos, se señala el lugar y fecha de celebración
del primer ejercicio y se nombra el Tribunal calificador
de las pruebas selectivas de ingreso en la Escala de
Auxiliares.

De conformídad con lo establecido en la base 4.1 de la Reso
lución de 15 de junio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de
14 de julio), por la que se convocan pruebas selectivas para el
ingreso en la Escala Auxiliar de la Universidad «Carlos 1I1», de
Madrid, se resuelve:

Primero.-Declarar aprobada la lista de aspirantes admitidos
y excluidos. La relación certificada completa de aspirantes admi~

tidos y excluiqos se encuentra expuesta al público en los siguientes
tablones de anuncios de la Universidad «Carlos 111», de Madrid:
Rectorado (edificio 8) y Decanato (edificio 3), calle Madrid, 126,
Getafe y Escuela Politécnica Superior (calle Butarque, número 15,
Leganés). Los aspirantes que figuran excluidos en el anexo de
la presente Resolución dispondrán de un plazo de diez días natu
rales. contados a partir del siguiente al de publicación de la pre~

sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». para subsanar
los defectos que hubieran dado lugar a su exclusión.

Segundo.-EI primer ejercicio de la oposición tendrá lugar el
día 20 de noviembre de 1994. a las nueve horas, en el campus
de Getafe, de la Universidad Mearlos IIh, de Madrid (calle Madrid,
126, Getafe), para cuya realización quedan convocados los aspi
rantes en llamamiento único en los siguientes edlikiGsdel com"u: t



33088 Sábado 22 octubre 1994 BOE núm. 253

Desde Abad Garrido. Dolores, hasta Mayoral Ahijado. Asun
ción, ambos inclusives, en el edificio número 9, «Adolfo de Posa
da».

Desde Medina Collado, Maria Teresa, hasta Zumel Megino.
Pilar, ambos inclusives, en el edificio número 5, «Giner de tos
Ríos».

Tercero.-EI Tribunal calificador de las presentes pruebas selec
tivas al Que se refiere la base 5.1 de la convocatoria estará com
puesto por los siguientes señores:

Miembros titulares:

Presidenta: Doña Carmen Jover G6mez-Ferrer, funcionaria del
Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado, Univer
sidad .Carlos IIh, de Madrid.

Vocales:

1.o Don Luis Rodríguez Peñamil. funcionario de la Escala Téc
olca de Gestión de organismos autónomos, Ministerio para las
Administraciones Públicas.

2.° Doña Maria Celia Gavilán Marfe, .funcionaria del Cuerpo
de Técnicos Superiores de Administración General de la Comu
nidad Autónoma de Madrid, Universidad ICCarlos 111», de Madrid.

3.° Don Antonio Descalzo González, Ayundante de la Uni
versidad ICCarlos 11I», de Madrid.

4.° Don Juan Santiago Zamorano Rueda, Junta de Personal
de Administración y Servicios de la Universidad ICCarlos III», de
Madrid.

Secretaria: Doña Mercedes de la Infiesta Montuenga, funcio
naria del Cuerpo de Técnicos de Gestión de Administración Gene
ral de la Comunidad Autónoma de Madrid, Universidad «Carlos
111>, de Madrid.

Miembros suplentes:

Presidenta: Doña Margarita Taladriz Mas, funcionaria del Cuer
po Facultativo de Archiveros, B. y A., Universidad tcCarlos IIb,
de Madrid.

Vocales:

1.° Doña María Carmen Díaz de Mier, funcionaria de·la Escala
de Gestión de Empleo del Instituto Nacional de Empleo, Ministerio
para las Administraciones Públicas.

2.° Don Luis Enrique Díez Blanco, funcionario del Cuerpo
General Administrativo, Universidad tcCarlos 11I», de Madrid.

3.° Don Miguel Casino Rubio, Ayudante de la Universidad
tcCarlos 111», de Madrid..

4.° Don Francisco Javier Fragua Soto, Junta de Personal de
Administración y Servicios de la Universidad «Carlos 111», de
Madrid.

Secretaria: Doña María Luz Honrubia Sánchez, funcionaria del
Cuerpo General Auxiliar, Universidad «Carlos 111», de Madrid.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo
de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estadoll, previa comunicación al
Presidente· de la Comisión Gestora de la Universidad ICCarlos 111»,
de Madrid, de conformidad con el artículo 110.3 de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común. ¡

Getaf~, 26 de septiembre de 1994.""""'EI Presidente de la Comi
sión Gestora, Gregario Peces-Barba Martínez.

ANEXO

Universidad .Carlos m., de Madrid

RELACiÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS. CATEGORIA: ESCALA AUXILIAR

Reg. DNI Apellidos y nombre Acc. Cllusal
de exd.

953.104.261 Alarcón Roldán, María del Car- L H
meo ...................................

1.134 50.709.700 Alfara Arregui, Joaquín ............ L J
1.135 25.076.146 Alfara Arregui, María del Mar .... L J

603 9.456.310 Alonso Relinchón, Maria Nieves. L H

Reg. DNI

1.136 9.779.706
767 50.080.513
662 2.210.728
21950.162.286
544 2.229.637
11852.188.938
586 52.371.070
522 2.228.854

286 53.013.746
1.036 5.264.774

75852.375.372

16952.377.478
995 20.254.492
378 50.077.775
106 51.387.427
72451.831.905
22552.186.273
178 50.048.895
453 1.118.360

514
496 2.091.253
193 5.417.567
287 52.502.877

7 9.009.987
666

1.132 52:581.078
60252.185.415

1.137 9.767.628

185 5.360.201
92051.415.562
539 16.033.428

14 1.172.654
466 51.901.653
621 52.501.849
302 52.084.097
898 52.098.192
681 52.981.218
355 2.230.128
813 8.985.318
29351.907.157
704 20.250.748

1511.788.540

632 3.835.413
6551.917.943
31 3.072.455

802 2.193.372
1.010 50.840.557

976 50.090.063
708 5.234.350

1.131 7.874.699
502 3.831.687

1.039 50.685.511
1.077 30.808.515

171 11.792.711
34252.977.937
180 52.504.489
179 52.187.957
296 2.248.025
497 52.181.565
475 2.241.518
121 37.327.047
46050.167.362
458 2.248.715
571 51.889.843
865 1.803.574

34 50.307.450

Apellldol y nombre

Alonso García, Yolanda .
Alvarez Mariscal, M. Gema .
Anguilo Martínez, José Luis .
Arcos Sánchez, Blanca de .
Arjona Sánchez, Isabel .
Beneit Pérez, Rosa M .
Benito Arnés, Judith .
Benito del Cerro, María del Car-

men .
Bernardos González, Cristina .
Blanco Montagut, Jorge Antonio .
Bocanegra Rojas, Francisco

Javier .
Bohoyo Recuero, Esther .
Bueno Ruiz. M. José .
Cabezas Barba, Alberto .
Candelas Muñoz. Susana .
Castillo San Gil, María Jesús .
Castro Téllez, Antonio .
Castro Torres, Nicolasa Felisa .
Claramonte Manzano, M. Anto-

nia .
Cortes Elvira, Isabel .
Cuesta Fernández, Enrique .
Diaz ESCribano, Francisco Carlos .
Díaz González, Juan Carlos .
Díaz Medina. Ruth .
Espada Tie, Ana Belén .
Estrada Martínez, Maria Oliva .
Fernández Fernández, María del

~ Mar .
Fernández García, Iluminada

Raquel .
Fresno Rodriguez, Carmen .
Frigola Pallarés, Marta .
Fuente Gaona, Maria Cristina de la .
Gallardo Mateas, Joaquín .
Gallego Fuentes, M. Carmen .
Gamo López, Francisco Javier .
García Chaparro, Enriqueta .
García Espinosa, Jaime .
García Gallego, Jesús .
García Guerrero, Aurelio .
García Rubio, Juan José .
Garcia-GiI Pérez, María Inés .
Gómez Arroyo, M. Luisa .
Gómez Gómez-Jareño, María del

Pilar .
G6mez Martín, Manuel .
G6mez Otero, Paula Gema .
60nzálu Aldana, Casimira .
González Alonso, Carlos .
González Cruz, Nuria .
González Herranz, Gema .
González Romero, Amelia : .
González Sánchez, Fermín .
Heredero Barroso, Pedro .
Herranz-Bardna, M. Angeles .
Hidalgo Soriano, José Manuel .
Horcajada Muñoz, M. Carmen .
Hortal de la Muñoza, Mariano .
Jiménez Bravo, Ana Isabel .
Jiménez Bravo, Gema .
Jiménez Quintana, M. Lucia .
Jiménez Sánchez, Ana María .
Juárez Valenzuela, Angeles .
León Benítez, Cristina .
López Cuesta, Pedro Luis .
López González, Eva Maria .
L6pez Vigil, María Leonor .
Marcos Juárez, Alberto .
Martín del Val. Rosario .

Acc.

L
L
L
L
L
L
L

L
L
L

L
L
L
L
L
L
L
L

L
L
L
L
D
L
L
L

L

L
L
L.
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L

L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L

Causas
denc.t

J
H
M
M
H
H
1

H
H
J

H
HM
H
H
H
H
H
H

H
DG
H
H
H
H
D
J

H

J
H

HM
H
H
H
H
H
M
H
H
H
H
H

H
HI
H
H
H
H
H
H
J
H
K
L
H

HM
H
H
H
H
H
H
H
H
M
H
H



BOE núm. 253 Sábado 22 octubre 1994 330B9

Codificaciones y enumeración de las causas de exclusión

D. No aporta número de documento nacional de identidad.
G. Nacionalidad no acorde con las normas de la convocatoria.
H. Carece de la titulación exigida.
1. Falta de firma en la instancia.
J. No abonar derechos de examen.
K. Instancia presentada fuera de plazo.
lo No aportar solicitud según modelo oficial.
M. Fecha de nacimiento ausente o no acorde con las normas

de la convocatoria.

19552.503.065 Martln Guindo. Aurora .
526 52.978.668 Martln Gutiérrez. Consuelo .
117 1.115.704 Martln Paz. M. Angeles .
916 70.018.872 Martín Ramos, María Jesús .
876 2.914.678 MartínezJiménez, Ana Isabel .

1.032 50.081.036 Martínez Riquelme, Ana María o.
111 417.536 Martínez Romero. Rafael .
889 50.945.037 Maleas Garda. M. Teresa .
245 2.215.914 Mendoza González. M. del Car-

men ..........•........................
1.02152.977.581 Mora González. M. Jesús ..

659 2.252.087 Moral N.v.rro. Ju.n. M.ri ..
392 50.077.732 Moreno Martinez. Mari. Yoland•.
611 52.973.699 Mújic. Alfonso. M.ri. José .......
67850.304.464 Muñoz Butragueño, Concepción.
366 11.072.185 Muñoz Ortiz, Francisco Javier o.,

262 52.185.612 Núñez Duque. Yol.nda .
292 2.218.730 Olmedo Blázquez. M.rl. de los

Angeles .
9151.337.003 Onrubl. GÓmez. Manuela .

285 6.241.796 Orteg. M.rtinez-Sanlos. Rosario.
71 51.404.116 Ortlz de Zár.le Redondo. M.ri.

Alejandra .
25 52.087.037 Palomo Dí.z. Pedro ..

1.133 9.758.045 Parareda Senane. M.ri. Dolores .
971 52.508.035 Parejo Seb.slíán. Sonia ..
463 51.940.291 P.rrill. de l. Fuenle. Angel .
119 52.084.672 Pérez V.lverde. M. Teresa ..
553 2.210.257 Polo López. Marí. Teres ..
852 2.503.164 Prielo C.brero. M. Trlnid.d ..
23452.095.051 Prielo Luis•• M. de Fátim .
257 7.217.828 Rlvas J.r.millo. M. Carmen ..

1.014 2.227.725 Rodríguez Hebrero. Luci .
604 2.235.241 Rodríguez R,osique, José Luis .
37452.184.745 Romero Guerrero, José María .
59053.138.600 Ros.do Hidalgo. Jesús ..

23 2.240.447 Rubía M.rcos. Pedro José de l•.
1.115 1.800.934 Ruiz M.rln. Josef ..

912 5.354.535 Ruiz Olías, Francisca .
5670.163.150 Ruiz Rojo. Josefa ..

83150.781.030 Sáez Núñez.ls.bel ..
605 7.480.690 Sánchez Boticario, Ana Gloria .
951 7.485.308 Sánchez Burgos, Francisca .
94952.081.944 Sánchez de la Rosa, José Antonio.
20952.182.579 Sánchez Fernández. ESlher .
6350.848.973 Sánchez GÓmez. Mart. M.ri ..

343 5.270.582 Sánchez López. Almudena ..
376 50.691.075 Sánchez Martínez. M. Dolores .

1.13851.362.284 Segura Cri.do. Juan José ..
89052.127.112 Sepúlved. Leo. Jesús ..

1.095 16.289.442 Susaela Racero. José Ign.cio ..
33 52.376.826 Torres Bolello. Gem .
36 52.370.009 Torres Bolello. Monlserr.1 ..

849 2.222.659 Torres GÓmez. Rosario ..
260 52.181.866 Ubeda-Portugués S.nlos. Car-

men Pilar : .
796 1.626.614 Valero Pablos, María Jesús .
839 2.216.794 Vel.sco de M.rcos. M. Raquel .
16250.153.464 Verdejo B.utlsl•• M. Anlonla ..

DNI Apellidos y nombre Acc.
Causa,
de excl.

L H
L H
L H
L H
L HM
L H
L H
L H

L H
L H
L HM
L H
L H
L H
L H
L H

L H
L HM
L H

L H
L H
L J
L H
L HM
L H
L H
L H
L M
L H
L H
L H
L H
L M
L I
L M
L H
L H
L H
L H
L M
L H
L H
L H
L H
L H
L J
L H
L M
L H
L H
L M

L H
L H
L H
L H

23306 RESOLUCION de 30 de septiembre de 1994. de la
Universidad Autónoma de Madrid, por la que se decla
ra concluido el procedimiento y desierta una plaza
de Profesor titular de Universidad del' área de cono
cimiento de «Fundamentos del Análisis Económico».

Convocada a concurso por Resolución de la Universidad Autó
noma de Madrid de fecha 30 de noviembre de 1993 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 21 de diciembre), una plaza de Profesores
Titulares de Universidad, con el número 719, en el área de cono
cimiento de «Fundamentos del Análisis Económico» en el depar
tamento de Análisis Económico, de acuerdo con lo establecido
en la normativa vigente ha resuelto dar por concluido el proce
dimiento del concurso sin propuesta de nombramiento, y declara.
por tanto, desierta la plaza.

Madrid. 30 de sepllembre de 1994.-EI Reclor. R.úl Villar
Lázaro.

23307 RESOLUCION d.e 4 de octubre de 1994. de la Uni
versidad de Vigo, por la que se hace pública la desig
nación de las Comisiones que han de resolver con
cursos a plazas de Profesorado convocadas por Reso
lución de fecha 29 de marzo de 1994.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez designados los
Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad y celebrado
el sorteo establecido en el artículo 6.6 del mencionado Real Decre
to, mediante el que han sido designados por el Consejo de Uni
versidades los Vocales correspondientes,

Este Rectorado hace pública la composición de las Comisiones
que han de resolver los concursos para la provisión de plazas
de Profesorado de esta Universidad, convocadas por Resolución
de la Universidad de Vigo, de fecha 29 de marzo de 1994 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 19 de abril), y que son las que se relacionan
como anexos a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses. a contar desde la publicación de la pre
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estadolt.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla
mación ante el Rector de la Universidad ,en el plazo de quince
días hábiles a partir del siguiente a su publicación.

Vigo. 4 de octubre de 1994.-EI Rector, José Antonio Rodríguez
Vázquez.

ANEXO

Plaza de: Profesores titulares de Universidad

AREA DE CONOCIMIENTO: «ESTRATIGRAFIAA

Plaza número: 1/1994

Comisión titular:

Presidente: Don Federico Vilas Martín, Catedrático de la Uni
versidad de Vigo.

Vocal Secretario: Don Miguel Angel Nombela Castaño, Profesor
titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Joaquín Villena Morales, Catedrático de la Uni
versidad de Zaragoza; don Carlos Ignacio Aramburu Zabala Higue
ra. Profesor titular de la Universidad de Oviedo, y don Miguel
Canals Artigas, Profesor titular de la Universidad Central de Bar
celona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Lorenzo Vilas Minando, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña María Soledad Garcia Gil, Profesora
titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Cristina José Dabrio González, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid; don Joaquín Garcia Mon-


